
AUTORIZA TRANSFERENCIA DE PATENTE 
COMERCIAL A YOLANDE SAINT-FORT ORELUS. 

DECRETO ALC. EXENTO N° 3 0 6 7 1 

Independencia O 3 JUL Z019 

; LA ALCALDÍA DECRETO HOY: 
' 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La presentación del 
interesado, Ingreso N° 182, de fecha 20 de Marzo del 2019, en el Departamento 
de Impuestos y Derechos a nombre de YOLANDE SAINT-FORT ORELUS, 
Rut. Cesión de Patente Comercial y Derecho de Llaves, de fecha 06 de 
Febrero del 2019, firmado ante el Notario Público don Carlos Contreras Fuentes, Notario 
Suplente de la 50 Notaria de Santiago, Certificado de Cambio de Razón Social No 2945, de 
fecha 17 de Mayo del 2019, de la Secretaria Regional Ministerial de Salud; Acta de entrega 
de documentos, de fecha 05 de Junio del 2019, en el Departamento de Impuestos y 
Derechos; Decreto Alcaldicio Exento N° 2464, de fecha 24 de Mayo del 2019, que nombra 
subrogante en el cargo de Secretario Municipal a don German Muñoz Navarro, lo que no 
se acompaña por ser de público conocimiento; lo dispuesto en el articulo 24 y 30 del 
Decreto Ley No 3.063/79, de Rentas Municipales, y lo dispuesto en la Ley N° 18.695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- AUTORIZASE la transferencia de la patente 
definitiva N° 729.630, de giro "Almacén con expendio de cecinas, productos lácteos, 
pasteles, pan de fábricas autorizadas, abarrotes, alimentos congelados, bebidas, confites, 
helados, encurtidos, suplementos alimentarios envasados de fábricas autorizadas, huevos, 
frutas, verduras", del establecimiento ubicado en calle Maruri N° 859, comuna de 
Independencia, la que a contar de esta fecha deberá registrarse a nombre de YOLANDE 
SAINT-FORT ORELUS, Rut. , en atención a lo dispuesto en el art. 30 del 
Decreto Ley No 3.063, de Rentas Municipales y el contrato de cesión suscrito entre Jorge 
William Amenero Seminario y la contribuyente antes individualizada, frrmado ante el 
Notario Público don Carlos Contreras Fuentes, Notario Suplente 50 Notaria Santiago, con 
fecha 06 de Febrero del2019. 

2.- El Departamento de Impuestos y Derechos será el 
encargado de efectuar las modificaciones pertinentes en el sistema computacional. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE a todas 
las Direcciones y Departamentos que correspondan y, hecho ARCHÍVESE . 

.. .. 

(~:boB-<t..J 
·· .. ··· ..... ····· 

SECRETARIO MUNICIPAL (S) 

~/ybc.-
TRANSCRITO A: 

ALCALDE 
.n.&•'!~·""""'~1'7..1.# DE INDEPENDENCIA 

Control - DOM- Departamento de Inspección General - Departamento de Impuestos y Derechos -
Departamento de Seguridad Publica - Secmun - Dirección Jurídica - Oficina de Partes -
Contribuyente~ 


